

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

معاون سوخت سازمان انرژی اتمی ایران از افتتاح کارخانه آب سنگین اراک در آینده نزدیک خبر داد.
چهارشنبه 9 دی ۱۳۸۳ - 29 دسامبر ۲۰۰۴
به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر محمد قنادزاده مراغه‌ای، معاون سوخت سازمان انرژی اتمی ایران که در جمع دانشجویان دانشکده مهندسی دانشگاه شیراز سخن می‌گفت: خاطرنشان کرد: هم اکنون یک سوم مساحت کشور تحت اکتشافات اورانیوم قرار گرفته است؛ در حالی که معادن عظیم ما در ایران مرکزی قرار دارد و چشم انداز خوبی در منطقه خشومی از حیث وجود ذخائر اورانیوم وجود دارد.
وی ادامه داد: در اوایل سال 85 از معادن اورانیوم ساغند به طور کلی بهره برداری می‌شود و با راه اندازی کارخانه اردکان سالانه 67 تن اورانیوم تولید خواهیم کرد.
دکتر محمد قنادزاده مراغه‌ای با بیان این که هم اکنون ایران از اکتشاف اورانیوم تا مدیریت پسمانداری را انجام می‌دهد خاطرنشان کرد: پس از آن که چینی‌ها حاضر به انجام تعهدات خود برای اجرای پروژه تاسیسات فرآوری اورانیوم (U.C.F) در اصفهان نشدند هیچ کشور دیگری نیز حاضر به همکاری با ایران نشد تا این که در سال 79 گروه‌های علمی و دانشمندان کار را شروع کردند و همه دنیا نیز به ما گفتند که قادر به راه اندازی UCF اصفهان نخواهید بود اما با کمک‌های اعتبارات دولت و اتخاذ خسارت از چین توانستیم این پروژه را اجرا و در عید سال 83 به بهره برداری برسانیم.
معاون سازمان انرژی هسته‌یی ایران تصریح کرد: یکی از بزرگترین افتخارات ایران این است که براساس نظر آژانس‌های بین‌المللی، ما از نظر زمان هشتمین کشور و از نظر ظرفیت هفتمین کشور در توسعه فناوری هسته‌یی هستیم.
دکتر محمد قنادزاده مراغه‌ای با اشاره به احداث کارخانه تولید زیرکونیوم ZPP ادامه داد: برای احداث این پروژه نیز چینی‌ها کارشکنی کردند اما با توان دانشمندان جوان ایرانی هر 24 کارگاه این کارخانه احداث و هم اکنون به بهره برداری رسیده است.
وی همچنین از افتتاح پروژه آب سنگین اراک در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این پروژه با اورانیوم طبیعی کار می‌کند که تمامی فناوری آن به دست ایرانیان ایجاد شده است.
معاون سازمان انرژی اتمی ایران نیز افزود: مطالعات وسیعی برای مدیریت پسمانداری هسته‌یی در ایران و در دانشگاه شیراز آغاز شده است که نتایج آن به زودی اعلام خواهد شد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

وزیر دفاع عراق خبر داد: الحاق نیروهای گارد ملی به ارتش عراق در ششم ماه میلادی صورت خواهد گرفت

چهارشنبه 9 دی ۱۳۸۳ - 29 دسامبر ۲۰۰۴

حازم شعلان وزیر دفاع عراق امروز چهارشنبه اعلام کرد: وزارت دفاع تصمیم گرفت در مراسم تشکیل ارتش عراق در ششم ماه آینده نیروهای گارد ملی را در ارتش عراق ادغام کند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، وزیر دفاع عراق در بیانیه ای اعلام کرد: به مناسبت 9 ژانویه (پنجشنبه 17 دیماه) مصادف با سالگرد تاسیس ارتش عراق، نیروهای گارد ملی با ارتش یکی خواهند شد.
وی افزود: در آن روز(یعنی سالگرد تاسیس ارتش عراق) واحدهای نظامی از تمام مراکز آموزشی سراسر عراق فارغ التحصیل خواهند شد و این واحدها با تشکیل یک لشکر کامل خواهند بود.
حازم شعلان با اشاره به اینکه نیروهای گارد ملی عراق از شش لشکر 60 هزار نفری هستند، گفت: این تعداد بیشتر از نیروهای ارتش عراق است بدین معنا که ارتش عراق هم اکنون سه لشکر دارد.
نیروهای گارد ملی عراق و واحدهای آنها پس از سقوط دولت صدام در نهم آوریل سال گذشته شکل گرفت و آنها تحت نظارت نیروهای آمریکایی آموزش دیده اند و به عملیات تامین امنیت عراق مشغولند و همواره با نیروهای پلیس عراق نیز همکاری می کنند.
از سوی دیگر دولت موقت عراق امروز در بیانیه ای اعلام کرد: نیروهای گارد ملی عراق در چارچوب عملیات پراکنده خود در بغداد و نواحی اطراف آن حداقل 58 مظنون به عملیات تروریستی را دستگیر کردند.
این بیانیه می افزاید: این 85 تن در حمله و عملیات بازرسی نیروهای گارد ملی عراق در منطقه الاعظمیه در شمال بغداد دستگیر شدند و 25 تروریست حامل چند قبضه سلاح و دستگاهها مواد منفجره بمب هم در این منطقه بازداشت شدند.

دربخشی دیگر از این بیانیه آمده است: نیروهای گارد ملی نیز به گروه‌های تروریستی در ناحیه محمودیه (واقع در 30 کیلومتری جنوب بغداد) حمله نموده و دستکم 25 تروریست که برخی از آنها ملیت سوری دارند را بازداشت کردند.

دولت موقت عراق در این بیانیه به مصادره چندین قبضه سلاح از تروریستها اشاره کرد و آورده است: نیروهای گارد ملی همچنین یک تبعه مصری به نام صلاح را در منطقه الکراده دستگیر کردند. این تبعه مصری با خود شماری اعلامیه و چند تا بمب دست ساز حمل می کرد که همه آنها توسط نیروهای گارد ملی توقیف و ضبط شد.

از سوی دیگر در بیانیه دولت موقت عراق اعلام شده در حمله یک گروه تروریستی به یکی از پاسگاههای گارد ملی عراق در منطقه الرستمیه در جنوب بغداد، هشت تن از آنها پس از مبادله آتش با نیروهای پلیس دستگیر شدند.

بوش: انتخابات عراق باید در زمان مقرر برگزار شود

چهارشنبه 9 دی ۱۳۸۳ - 29 دسامبر ۲۰۰۴

جرج بوش رئیس جمهور آمریکا امروز اعلام کرد وی خواهان آن است که انتخابات عراق در زمان مقرر در 30 ژانویه برگزار شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، بوش در مزرعه خانوادگی خود در کراوفورد تگزاس اعلام کرد بسیار مهم است که این انتخابات طبق برنامه ریزی پیش رود.

وی گفت: من روز سه شنبه با غازی الیاور رئیس جمهور عراق در این باره صحبت کردم و وی نگرانی عمیق خود را از اوضاع امنیتی در شهر موصل در شمال عراق اعلام داشته است.

بوش همچنین در ادامه اعلام داشت: با این وجود الیاور عقیده داشت که بسیاری از مردم عراق اعم از شیعه و سنی می خواهند در انتخابات شرکت کنند.

رئیس جمهور آمریکا اظهار داشت: دستور کاری که در برنامه داریم این است تا حد ممکن امنیت لازم را برای انتخابات و همینطور برای مردم شهرهائی همچون موصل فراهم کنیم و آنها را تشویق کنیم تا آرزو و خواسته خود را ابراز کنند.

اخیراً با عنایت به نزدیکی انتخابات و همچنین اوج گیری خشونت ها و درگیری ها در شهرهای آن عراق بسیاری از شخصیت‌های سیاسی آن کشور از احتمال به تعویق افتادن انتخابات در کل کشور و یا در بخشی از مناطق و در شرایط بغرنج برگزاری آن به صورت مرحله ای خبر داده اند.

دولت عراق از بازداشت یکی از معاونان گروه زرقاوی در این کشور خبر داد.

چهارشنبه 9 دی ۱۳۸۳ - 29 دسامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، دولت عراق امروز چهارشنبه اعلام کرد: نیروهای چندملیتی در این کشور 23 دسامبر یکی از معاونان ابومصعب الزرقاوی سرکرده القاعده در عراق را بازداشت کرده اند.

دولت عراق امروز با صدور بیانیه ای اعلام داشت: "ابومروان"، تبعه عراق، 33 ساله مسئول گروه ابوطلحه که مقر آن در شهر موصل عراق و جزء شبکه تروریستی الزرقاوی است.

در این بیانیه همچنین آمده است: فرد دستگیر شده تاکنون چندین عملیات را در موصل علیه نظامیان آمریکایی و عراقی را صورت داده و توانسته است تا مقادیری اسلحه را به دست بیاورد.

بر اساس این بیانیه، دستگیری این تروریست که بر پایه اطلاعات مردمی صورت گرفت اقدامی در راستای تامین امنیت سراسری در عراق تا پیش از برگزاری انتخابات 30 ژوئن به شمار می رود.

یادآور می شود که شهر موصل در هفته گذشته شاهد عملیات انفجار انتحاری در پایگاه نظامیان آمریکایی بود که منجر به کشته شدن 22 نفر و زخمی شدن بیش از 50 نفر دیگر شد.

حملات شورشیان عراق در شبانه روز گذشته 54 کشته برجای گذاشته است

چهارشنبه 9 دی ۱۳۸۳ - 29 دسامبر ۲۰۰۴

تشدید حملات شورشیان عراق در شبانه روز گذشته 54 گرفت.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، در شبانه روز گذشته در نتیجه حملات شورشیان عراق به مواضع نیروهای امنیتی و پلیس این کشور در مثلث سنی نشین مرکز عراق، 54 نفر از جمله معاون یکی از استانداران عراق و شمار زیادی از نیروهای پلیس این کشور کشته شدند.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، در آخرین حمله‌ای که به مواضع نیروهای پلیس عراق صورت گرفته، شورشیان سر 12 تن از ماموران پلیس عراق را در پایگاه محل خدمت آنان از تنشان جدا کردند.

همچنین شب گذشته در نتیجه انفجار بمب در منزلی مسکونی در غرب شهر بغداد، 29 نفر از جمله هفت نیروی پلیس عراق کشته و 18 تن دیگر نیز زخمی شدند.

در همین حین در نتیجه انفجار خودرویی در کنار مقر گارد ملی عراق در شهر بعقوبه، واقع در 60 کیلومتری شمال شرق بغداد، 26 تن زخمی شدند. یکی از سخنگویان دولت عراق با اعلام این مطلب افزود: در نتیجه حملات شورشیان در شهر بعقوبه نیز "نعیم محمد عبدالله"، رئیس پلیس شهر بعقوبه، کشته شده و سه تن دیگر از نیروهای پلیس این شهر نیز زخمی شدند.

همچنین در روز گذشته در نتیجه انفجار خودرو در روستای مرادیه، واقع در 20 کیلومتری شمال شرق بغداد، پنج غیرنظامی کشته شده و شمار زیادی نیز زخمی شدند.
در ادامه حملات شورشیان روز گذشته، پاسگاه پلیس در شهر موصل، واقع در 350 کیلومتری شمال غرب بغداد، هدف حمله قرار گرفت. در نتیجه این حمله نیز یک تن از نیروهای پلیس عراق کشته شد. در شهر سامرا واقع در مرکز عراق نیز در نتیجه انفجار یک خودرو، 10 تن که در بین آن ها سه کودک نیز دیده می‌شوند، زخمی شدند.
گفتنی است؛ در این میان یکی از گروه‌های شبه نظامی عراق ادعا کرده است: هشت تن از عراقیانی را که برای یک شرکت آمریکایی کار می‌کرده‌اند، کشته است. هنوز صحت این ادعا تایید نشده است.

برای قانع کردن اهل تسنن به شرکت در انتخابات عراق؛ ریچارد آرمیتاز سفر خود را به اردن، سوریه و ترکیه آغاز کرد

چهارشنبه 9 دی ۱۳۸۳ - 29 دسامبر ۲۰۰۴

معاون وزیر امور خارجه مستعفی عراق، به منظور جلب رضایت سنی‌های عراق برای شرکت در انتخابات، سفر دوره‌ای خود را به خاورمیانه آغاز کرد.
به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، "ریچارد آرمیتاز"، وزیر امور خارجه مستعفی آمریکا، امروز سفر دوره‌ای خود را به سوریه، اردن و ترکیه، آغاز کرد.
به گزارش پایگاه اینترنتی محیط، "آدام ارلی"، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، گفت: مذاکرات "آرمیتاز" و "ویلیام برنز"، معاون سخنگوی وزیر امور خارجه آمریکا، با هدف تقویت تلاش‌ها به راضی کردن سنی‌ها برای شرکت در انتخابات آتی عراق انجام خواهد شد.
منابع رسمی ترکیه نیز اعلام کردند: سفر "آرمیتاز" به ترکیه دو روز به طول خواهد انجامید و در خلال این دیدار، هیات آمریکایی با "رجب طیب اردوغان"، نخست وزیر ترکیه، به مذاکره می‌پردازد.
همچنین این منابع خاطرنشان ساختند: محور مذاکرات ترکیه، بررسی اوضاع عراق، خواهد بود. به طوری که دو طرف در این نشست‌ها آخرین تحولات عراق را پیش از برگزاری انتخابات در این کشور بررسی خواهند کرد.
در این مذاکرات همچنین راه‌های فراهم کردن امنیت برای شهروندان ترک در عراق مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد.

رمزی کلارک به منظور دیدار با وکیل صدام به اردن رفت

چهارشنبه 9 دی ۱۳۸۳ - 29 دسامبر ۲۰۰۴

وزیر سابق دادگستری آمریکا به منظور آگاهی‌یافتن از فعالیت وکلای مدافع رئیس جمهور سابق عراق، وارد اردن شد.
به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، "زیاد الخصاونه"، سخنگوی هیات وکلای "صدام حسین"، رئیس جمهور سابق عراق، اعلام کرد: "رمزی کلارک"، وزیر دادگستری سابق آمریکا، از دوشنبه پیش تاکنون در عمان، پایتخت اردن حضور دارد، و در این مدت با وکلای مدافع "صدام" دیدار می‌کند.
هیات وکلای "صدام" به هیات مستند از دفاع "صدام حسین" و دوستان و تمامی اسرا و زندانیان در عراق، تغییر نام یافت.
به گزارش پایگاه اینترنتی الجزیره، سخنگوی هیات وکلای مدافع "صدام" خاطرنشان ساخت: "کلارک" تصمیم به پیوستن به این هیات گرفته است.
وی همچنین افزود: "کلارک" از علاقه‌مندان به عراق و مخالف جنگ برضد آن است.
در 16 دسامبر سال جاری هیات وکلای مدافع "صدام" اعلام کرد: یکی از اعضای این هیات با "صدام حسین" برای اولین بار در محل حبسش دیدار کرده است. "صدام حسین" ملت عراق را به وحدت تشویق کرد و نسبت به برگزاری انتخابات 30 ژانویه این کشور هشدار داد.
وی همچنین تأکید کرد، روحانیون عراق نقش مهمی در تاریخ این کشور دارند.
"خصاونه" همچنین افزود: "صدام حسین" این توصیه‌های خود را در خلال دیدارش با "خلیل دیلمی"، یکی از اعضای هیات وکلای مدافع خود ابزار داشت.
شایان ذکر است، "صدام حسین"، که یک سال پیش در عراق دستگیر شده در اول ماه ژوئیه علناً محاکمه و بازجویی شد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 9 دی

چهارشنبه 9 دی ۱۳۸۳ - 29 دسامبر ۲۰۰۴

روزنامه های امروز تهران گزارش های خبری خود را به طرح تازه ای داده اند که محافظه کاران مجلس برای تعیین مهریه دختران تهیه کرده اند و مانند طرح هفته گذشته آنها که درباره تثبیت قیمت کالاها و خدمات بود با مخالفت هایی روبرو شده است.

این روزنامه‌ها در عین حال با اعلام رسمی نامزدی مصطفی معین در گزارش‌های انتخاباتی خود به بررسی وضعیت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری پرداخته‌اند که پنج ماه مانده به برگزاری انتخابات تعدادشان به هشت نفر رسیده است.

طرح تعیین مهریه دختران دومین طرحی است که در دو هفته متوالی توسط محافظه کاران مجلس تهیه شده است. این طرح در زمانی مطرح می‌شود که به نوشته روزنامه‌ها هنوز طرح اول آنها درباره تثبیت قیمت‌ها تکلیف نامعلومی دارد و به نوشته **اعتماد** دومین طرح تبلیغاتی اکثریت محافظه کاران برای انتخابات است.

طرحی که در صورت تصویب اختیار تعیین مهریه از دختران و خانواده آن‌ها گرفته می‌شود و به نوشته **شرق** مطابق آن مهریه دختران هنگام ازدواج در هر منطقه ای متفاوت خواهد بود.

مصوبه ای که **شرق** آن را بی نظیر خوانده و در مقاله ای نوشته در حقیقت ماهیت آن چیزی نیست جز این که به زنان به جنس کالایی قابل خرید و فروش نگریسته شود. **رسالت** هدف نمایندگان مجلس را از ارائه این طرح، تسهیل ازدواج جوانان اعلام کرده است.

همزمان با طرح تازه، انتقاد به طرح تثبیت قیمت‌ها ادامه دارد. محافظه کاران همچنان این طرح را اساس تبلیغات انتخاباتی خود قرار داده و ادعا می‌کنند که گامی بزرگ به نفع مردم و طبقه کم درآمد برداشته‌اند و اصلاح طلبان با استناد به گفته کارشناسان اقتصادی معتقدند طرحی غیر قابل اجراست که تهیه کنندگانش هم این را می‌دانند و به همین جهت آن را برای یک سال تصویب کرده‌اند.

به نوشته روزنامه **ایران** مجید انصاری معاون حقوقی رییس جمهور گفته با این طرح برای دولت بعدی باید نگران بود که در اول کار خود با بحران بزرگی روبرو می‌شود.

اعتماد در گزارشی با اشاره به این که هنوز چهره‌های اصلی وارد صحنه انتخابات نشده‌اند از مهرعلی زاده رییس سازمان تربیت بدنی، احمد توکلی نماینده مجلس، محسن رضایی فرمانده سابق سپاه پاسداران، رضا زواره ای معاون سابق قوه قضاییه و شورای نگهبان به عنوان نامزدهای فرعی انتخابات نام برده است.

شرق بدون نام بردن از اکبر هاشمی رفسنجانی گزارش داده که ستاد انتخاباتی کارگزاران سازندگی رسماً آغاز به کار کرده است.

آفتاب یزد از قول علی لاریجانی نوشته اگر اصولگرایان پیروز شوند تمام سیاست‌های استعماری دولت‌های بزرگ را در منطقه با مشکل مواجه خواهند کرد.

به نوشته **شرق** محمدرضا خاتمی، دبیرکل جبهه مشارکت هنگام اعلام نام مصطفی معین به عنوان نامزد اصلاح طلبان در انتخابات آینده گفته است ما معتقدیم که یکی از دلایل اصلی آنکه اصلاحات در برابر برخی موانع نتوانست جلوتر برود، آن است که اصلاح طلبان و از جمله جبهه مشارکت از ظرفیت‌های موجود، استفاده جدی نکردند و به این خاطر، از مجموعه اصلاح طلبان و همچنین در میان خودمان انتقادات جدی داریم.

اختلاف بین مجلس و قوه قضاییه و ادعای حفاظت اطلاعات قوه قضاییه درباره تخلف‌های یک نماینده از وظایف نمایندگی خود، احتمال سفر روسای جمهور روسیه و افغانستان به تهران و بحث شکنجه و آزار زندانیان در ایران از جمله دیگر خبرهای روزنامه‌های امروز تهران است.